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  3.2.    Liquidación del presupuesto de 
ingresos





Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2015                                    31/12/2015 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Previsión Inicial   Modificaciones Previsión  Definiti   Derechos Netos Recaudación Líquida Derechos Cancelados Pendiente de Cobro 

* Totales   1.433.854.818,00     112.638.208,46   1.546.493.026,46   1.546.801.731,57   1.390.189.411,77     156.612.319,80 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS       1.670.000,00       1.670.000,00       3.302.140,21       3.238.314,72          63.825,49 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES   1.427.969.818,00     110.743.195,94   1.538.713.013,94   1.539.282.348,21   1.382.733.853,90     156.548.494,31 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES         415.000,00         415.000,00         442.224,06         442.224,06 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       2.000.000,00       2.000.000,00       2.012.000,00       2.012.000,00 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS       1.800.000,00       1.895.012,52       3.695.012,52       1.763.019,09       1.763.019,09 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2015                                    31/12/2015 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Previsión Inicial   Modificaciones  Prev.  Definitiva  Der.  Reconocidos   Der. Aplaz-Frac  Derechos anulados   Devol. Ingresos

* Totales   1.433.854.818,00     112.638.208,46   1.546.493.026,46   1.546.829.022,66          27.291,09 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS       1.670.000,00       1.670.000,00       3.328.536,46          26.396,25 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES   1.427.969.818,00     110.743.195,94   1.538.713.013,94   1.539.282.348,21 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES         415.000,00         415.000,00         443.118,90             894,84 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       2.000.000,00       2.000.000,00       2.012.000,00 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS       1.800.000,00       1.895.012,52       3.695.012,52       1.763.019,09 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2015                                    31/12/2015 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo   Derechos netos

* Totales   1.546.801.731,57 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS       3.302.140,21 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES   1.539.282.348,21 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES         442.224,06 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       2.012.000,00 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS       1.763.019,09 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2015                                    31/12/2015 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación  Prev.  Inicial Modificaciones. Prev. Definitiva Der. Reconocidos Der. Aplaz-Frac.  Der. Anulados Devol.Ingresos  Derechos netos 

*** Totales 1433.854.818,00 112.638.208,46 1546.493.026,46 1546.829.022,66     27.291,09 1546.801.731,57

**  9700  INGRESOS 1433.854.818,00 112.638.208,46 1546.493.026,46 1546.829.022,66     27.291,09 1546.801.731,57

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS    1.670.000,00    1.670.000,00    3.328.536,46     26.396,25    3.302.140,21 

    313002  Por actividades (SESPA)       40.000,00       40.000,00      305.767,96      305.767,96 

    383000  De ejercicios cerrados       30.000,00       30.000,00      925.562,41     14.098,91      911.463,50 

    383001  Del ejercicio corriente      100.000,00      100.000,00      282.629,54      282.629,54 

    393008  Otros ingresos de las áreas de salud    1.500.000,00    1.500.000,00    1.814.576,55     12.297,34    1.802.279,21 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1427.969.818,00 110.743.195,94 1538.713.013,94 1539.282.348,21 1539.282.348,21

    403002  Fomento donación órganos       51.871,61       51.871,61 

    403005  Min. y O.Públ. proy. inv      291.967,91      291.967,91 

    413001  Progs.inv.Inst.Carlos III       69.000,00       69.000,00 

    453000  Aportación del Principado de Asturias 1405.919.818,00 110.743.195,94 1516.663.013,94 1516.663.013,94 1516.663.013,94

    453015  Pdo. Ast. Serv.3º, extran   14.500.000,00   14.500.000,00   14.500.000,00   14.500.000,00 

    453023  Pdo. Ast.Fondo Ahorro I.T    7.550.000,00    7.550.000,00    7.550.000,00    7.550.000,00 

    453037  Ayud. ejec.proy.inv.       46.494,75       46.494,75 

    483013  F.Caja Rural invest.      110.000,00      110.000,00 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES      415.000,00      415.000,00      443.118,90        894,84      442.224,06 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias       15.000,00       15.000,00       21.525,53       21.525,53 

    552000  Concesiones y aprovechamientos especiales      400.000,00      400.000,00      421.593,37        894,84      420.698,53 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL    2.000.000,00    2.000.000,00    2.012.000,00    2.012.000,00 

    703005  JCL. Act.prv.rie.lab       12.000,00       12.000,00 

    753000  Aportación del Principado de Asturias    2.000.000,00    2.000.000,00    2.000.000,00    2.000.000,00 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS    1.800.000,00   1.895.012,52    3.695.012,52    1.763.019,09    1.763.019,09 

    822000  Anticipos al personal    1.800.000,00    1.800.000,00    1.763.019,09    1.763.019,09 

    872000  Superávit Liq.ejerc.anter   1.895.012,52    1.895.012,52 

 Pág. 30

2015C U E N TA  G E N E R A L  D E L  P R I N C I PA D O  D E  A S T U R I A S

Servicio de Salud del Principado de Asturias - Ingresos (Ejecución). Parte I



Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2015                                    31/12/2015 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación Prev.no realizds

*** Totales     (308.705,11)

**  9700  INGRESOS     (308.705,11)

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS   (1.632.140,21)

    313002  Por actividades (SESPA)     (265.767,96)

    383000  De ejercicios cerrados     (881.463,50)

    383001  Del ejercicio corriente     (182.629,54)

    393008  Otros ingresos de las áreas de salud     (302.279,21)

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES     (569.334,27)

    403002  Fomento donación órganos      (51.871,61)

    403005  Min. y O.Públ. proy. inv     (291.967,91)

    413001  Progs.inv.Inst.Carlos III      (69.000,00)

    453000  Aportación del Principado de Asturias

    453015  Pdo. Ast. Serv.3º, extran

    453023  Pdo. Ast.Fondo Ahorro I.T

    453037  Ayud. ejec.proy.inv.      (46.494,75)

    483013  F.Caja Rural invest.     (110.000,00)

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES      (27.224,06)

    522000  Intereses Cuentas Bancarias       (6.525,53)

    552000  Concesiones y aprovechamientos especiales      (20.698,53)

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL      (12.000,00)

    703005  JCL. Act.prv.rie.lab      (12.000,00)

    753000  Aportación del Principado de Asturias

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS    1.931.993,43 

    822000  Anticipos al personal       36.980,91 

    872000  Superávit Liq.ejerc.anter    1.895.012,52 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2015                                    31/12/2015 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

2ª Parte

Aplicación Derechos Recon.Netos  Recaudación Total Devoluciones Ingreso   Recaudac.Líquida  Derchs. Cancelados   Pendiente Cobro

*** Totales    1.546.801.731,57    1.390.216.702,86           27.291,09    1.390.189.411,77      156.612.319,80 

**  9700  INGRESOS    1.546.801.731,57    1.390.216.702,86           27.291,09    1.390.189.411,77      156.612.319,80 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS        3.302.140,21        3.264.710,97           26.396,25        3.238.314,72           63.825,49 

    313002  Por actividades (SESPA)          305.767,96          305.767,96          305.767,96 

    383000  De ejercicios cerrados          911.463,50          897.281,70           14.098,91          883.182,79           28.280,71 

    383001  Del ejercicio corriente          282.629,54          247.084,76          247.084,76           35.544,78 

    393008  Otros ingresos de las áreas de salud        1.802.279,21        1.814.576,55           12.297,34        1.802.279,21 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES    1.539.282.348,21    1.382.733.853,90    1.382.733.853,90      156.548.494,31 

    403002  Fomento donación órganos           51.871,61           51.871,61           51.871,61 

    403005  Min. y O.Públ. proy. inv          291.967,91          291.967,91          291.967,91 

    413001  Progs.inv.Inst.Carlos III           69.000,00           69.000,00           69.000,00 

    453000  Aportación del Principado de Asturias    1.516.663.013,94    1.360.114.519,63    1.360.114.519,63      156.548.494,31 

    453015  Pdo. Ast. Serv.3º, extran       14.500.000,00       14.500.000,00       14.500.000,00 

    453023  Pdo. Ast.Fondo Ahorro I.T        7.550.000,00        7.550.000,00        7.550.000,00 

    453037  Ayud. ejec.proy.inv.           46.494,75           46.494,75           46.494,75 

    483013  Aportación Fund. Caja Rural para investigación          110.000,00          110.000,00          110.000,00 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES          442.224,06          443.118,90              894,84          442.224,06 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias           21.525,53           21.525,53           21.525,53 

    552000  Concesiones y aprovechamientos especiales          420.698,53          421.593,37              894,84          420.698,53 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL        2.012.000,00        2.012.000,00        2.012.000,00 

    703005  JCL. Act.prv.rie.lab           12.000,00           12.000,00           12.000,00 

    753000  Aportación del Principado de Asturias        2.000.000,00        2.000.000,00        2.000.000,00 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS        1.763.019,09        1.763.019,09        1.763.019,09 

    822000  Anticipos al personal        1.763.019,09        1.763.019,09        1.763.019,09 

    872000  Superávit liquidación ejercicios anteriores
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